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PRIMER TRIMESTRE  – LUNES 

HORARIO ASIGNATURAS PROFESORADO CORREO 
AREA DE 

CONOCIMIENTO 

17:30 A 19:00 

Espacios Protegidos y Geografía: 
la Observación y el Disfrute del 
Patrimonio Natural en Andalucía 

Prof. Antonio García Gómez agarcia@us.es 
Geografía (Análisis 

Geográfico Regional) 

18:30 A 20:00 La Ruta de la Seda. Profa. Gloria Lora Serrano glora@us.es Historia Medieval 

19:00 A 20:30 
Catedrales Andaluzas: Patrimonio 

Monumental y Artístico 
Prof. Teodoro Falcón tfm@us.es Historia del Arte 

 

 

PRIMER TRIMESTRE  – MARTES 

HORARIO ASIGNATURA PROFESORADO CORREO 
AREA DE 

CONOCIMIENTO 

16:30 A 18:00 

Cultura y Sociedad en Tiempos de 
Incertidumbre desde la 

Antropología 

Prof. David Lagunas Arias 
Prof. Juan Agudo Torrico 

dlagunas@us.es 
torrico@us.es 

Antropología social 

17:30 A 19:00 Arquitectura y Arte en Al-Ándalus 
Profa.Alicia Iglesias Cumplido 

Prof. Andrés Luque Teruel 
aicumplido@us.es 

luquete@us.es 
Historia del Arte 

18:00 A 19:30 

La Medicina en la era post 
Proyecto Genoma Humano: 

Nuevos avances, nuevos 
diagnósticos, nuevos retos 

Profa. Elena Aguado 
Domínguez 

Profa. Irene Marcos Luque 
Profa. Ana Peciña López 

Prof. Guillermo Martín 
Prof. Javier Sánchez García 

elena.aguado@juntade
andalucia.es 

irene.marcos.sspa@jun
tadeandalucia.es 

anam.pecina.sspa@jun
tadeandalucia.es 

gmartin-ibis@us.es 
javier.sanchez.sspa@ju

ntadeandalucia.es 

Sanidad 

19:00 A 20:30 
El Cerebro Emotivo: Neurociencia 

para el Bienestar 
Profa. Susana Pilar Gaytán 

Guía 
sgaytan@us.es Fisiología 

19:30 A 21:00 

Historia del Islam. Pasado y 
Presente de un Mundo en 

Continua Evolución 
Prof. Gloria Lora Serrano glora@us.es Historia Medieval 
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PRIMER TRIMESTRE  – MIÉRCOLES 

HORARIO ASIGNATURA PROFESORADO CORREO 
AREA DE 

CONOCIMIENTO 

16:30 A 18:00 
Historia del Arte e Historia de la 

Música 
Prof. José Carrión Balbuena 

jcarrion1756@hot
mail.com 

Historia y Arte (Arte 
y humanidades) 

17:00 A 18:30 

Protección Jurídica de los 
Consumidores ante la “Letra 
Pequeña” de los Contratos 

Prof. Joaquín Revuelta García 

Prof. Jesús Domínguez Platas 

jrevuelta@us.es 

dplata@us.es 
Derecho Civil 

19:00 A 20:30 La Carrera de Indias 
Profa. María Salud Elvás 

Iniesta 
ms_elvas@us.es Historia de América 

19:30 A 21:00 

Escultura Barroca Sevillana de 
Juan Martínez Montañés a Pedro 

Roldán 
Prof. Andrés Luque Teruel luquete@us.es Historia del Arte 

 
 
PRIMER TRIMESTRE  – JUEVES 

HORARIO ASIGNATURA PROFESORADO CORREO 
AREA DE 

CONOCIMIENTO 

17:30 A 19:00 
Bases Científicas para una 

Alimentación Saludable 

Profa. Mª. Carmen García 
Parrilla 

Profa. Ana Mª. Troncoso Glez 
Prof. José María Vega Piqueres 

Profa. Mª. Carmen Vázquez 
Cueto 

mcparrilla@us.es 
amtroncoso@us.es 

jmvega@us.es 
vazquez@us.es 

Nutrición y 
Bromatología 

18:30 A 20:00 Curiosidades del Universo 
Prof. rancisco Cordero Cuenca 
Prof. Francisco Soldán Alfaro 

pacoco31416@gm
ail.com 

fsarrakis@gmail.co
m 

Astronomía y 
Astrofísica 

19:00 A 20:30 
La Masonería en España: entre el 

Mito y la Historia 

Prof. José Leonardo Ruiz 
Sánchez 

Prof. Leandro Álvarez Rey 

leonardo@us.es 
lar@us.es 

 

 


